
, 

Dziennik Ustaw Nr 157 - 3678 - Poz. 791 

791 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 grudnia 1996 r. 

w sprawie trybu i terminów przejęcia przez Ministra Skarbu Państwa akcji i udziałów Skarbu Państwa oraz 
zakresu informacji o niektórych z przejmowanych akcji i udziałów. 

Na podstawie art. 11 oraz art. 12 ust. 3 ustawy 
z dnia 8 sierpnia 1996 r. - Przepisy wprowadzające 
ustawy reformujące funkcjonowanie gospodarki i ad­
ministracji publicznej (Dz. U. Nr 106, poz. 497) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 1997 r. Minister Skarbu 
Państwa przejmuje zadania i kompetencje w zakresie 
wykonywania praw z akcji i udziałów w spółkach, nale­
żących do Skarbu Państwa, wykonywanych przez mini­
strów zniesionych, na podstawie odrębnych przepi­
sów, urzędów: 

1) Ministra Przemysłu i Handlu, 

2) Ministra Przekształceń Własnościowych, 

3) Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą, 

4) Ministra Spraw Wewnętrznych, 

5) Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa , 

6) Kierownika Centralnego Urzędu Planowania, 

7) Ministra - Szefa Urzędu Rady Ministrów. 

2. Minister Skarbu Państwa przejmuje wykonywa­
nie praw z akcji i udziałów należących do Skarbu Pań ­

stwa, wykonywanych przez inne organy administracji 
rządowej niż wymienione w ust. 1, oraz państwowe 
jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości 
prawnej w trybie terminach określonych w 
rozporządzeniu. 

§ 2. 1. Likwidatorzy zniesionych urzędów Mini­
strów: 

1) Przemysłu i Handlu, 

2) Przekształceń Własnościowych, 

3) Współpracy Gospodarczej z Zagranicą, 

4) Spraw Wewnętrznych, 

5) Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa, 

6) Kierownika Centralnego Urzędu Planowania, 

7) Ministra - Szefa Urzędu Rady Ministrów. 

- zinwentaryzują w ujęciu chronologicznym wszystkie 
dokumenty związane z wykonywaniem przez tych mi­
nistrów praw z akcji i udziałów należących do Skarbu 
Państwa. 

• 

2. Dokumentację każdej spółki należy zgromadzić 
w teczce zawierającej spis dokumentów wyodrębnio­

nych w następujące działy tematyczne: 

1) powstanie spółki - statut lub umowa spółki , doku­
mentacja rejestrowa , regulaminy, 

2) wykonywanie praw z akcji lub udziałów - doku­
mentacja walnych zgromadzeń lub zgromadzeń 
wspólników (protokoły, odpisy uchwał, udzielone 
i zwrócone pełnomocnictwa oraz inne dokumenty), 

3) materiały dotyczące spółki rozpatrywane przez władze 
spółki, w tym zwłaszcza sprawozdania finansowe, 

4) skład władz spółki - protokoły posiedzeń rady 
nadzorczej lub komisji rewizyjnej, 

5) dokumentacja stosunków prawnych łączących 

Skarb Państwa ze spółką, wynikających z czynno­
ści cywilnoprawnych, decyzji administracyjnych 
oraz uczestnictwa w sporach, 

6) zbycie lub obciążenie akcji lub udziałów - stosow­
ne umowy i korespondencja, dokumentacja doty­
cząca przetargu lub rokowań , 

7) akcje lub odcinki zbiorowe akcj i, a w przypadku 
spółek publicznych - dokument potwierdzający 
prawa Skarbu Państwa do akcji (świadectwa depo­
zytowe) , 

8) pozostałe dokumenty, w tym udzielone i wycofane 
pełnomocnictwa do wykonywania praw z akcji lub 
udzi ałów. 

3. Minister Skarbu Państwa przejmuje akcje i udzia­
ły wraz z pełną dokumentacją, o której mowa w ust. 2. 

4. W razie ujawnienia się dodatkowych dokumen­
tów dotyczących spółki po formalnym przejęciu akcji 
lub udziałów przez Ministra Skarbu Państwa , likwida­
tor niezwłocznie powiadomi M inistra Skarbu Państwa 
i przekaże dokumenty w terminie wyznaczonym przez 
Ministra Skarbu Państwa. 

§ 3. 1. Likwidator przekazuje jednorazowo akcje 
i udziały we wszystkich spółkach, z których prawa wy­
konywał znies iony urząd ministra. 

2. Jeżeli jednak interes Skarbu Państwa wymaga 
natychmiastowego przejęcia akcji lub udziałów przez 
Ministra Skarbu Państwa, w szczególności w razie wy­
znaczenia terminów walnych zgromadzeń lub zgroma-

, 



Dziennik Ustaw Nr 157 - 3679 - Poz. 791 

dzeń wspólników, likwidator natychmiast powiadomi 
Ministra Skarbu Państwa o takiej konieczności. W ta­
kim wypadku czynności przekazania ogranicza się do 
przejęcia akcji lub udziałów, statutu spółki i zaświad­
czeń z rejestru. Pozostałe dokumenty spółki likwidator 
przekaże niezwłocznie. 

§ 4. 1. Niezwłocznie po zakończeniu inwentaryzacji, 
jednak nie później niż do dnia 31 stycznia 1997 r., likwi­
datorzy powiadomią Ministra Skarbu Państwa o goto­
wości do przekazania akcji i udziałów wraz z dokumenta­
cją. Minister Skarbu Państwa wterminie do dnia 31 mar­
ca 1997 r. przejmie akcje i udziały Skarbu Państwa. 

2. Likwidatorzy dostarczą akcje i udziały wraz z do­
kumentacją do miejsca wskazanego przez Ministra 
Skarbu Państwa. 

3. Z czynności przekazania akcji lub udziałów oraz 
dokumentacji każdej spółki sporządza się protokół, we­
dług wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do rozporzą­
dzenia. 

§ 5. Likwidator niezwłocznie powiadomi spółkę 
o przejęciu przez Ministra Skarbu Państwa akcji lub 
udziałów wraz z dokumentacją. 

§ 6. Organy i jednostki, o których mowa w § 1 ust. 2, 
są zobowiązane przekazać Ministrowi Skarbu Państwa 
następujące informacje o akcjach i udziałach, w stosun­
ku do których wykonują prawa Skarbu Państwa : 

1) o sposobie powstania spółki i objęcia w niej akcji 
lub udziałów przez Skarb Państwa wraz z oznacze­
niem spółki, jej firmy, siedziby i adresu oraz wska­
zaniem sądu rejestrowego i numeru rejestru han­
dlowego, 

2) o wysokości kapitału akcyjnego lub zakładowego, 
jego strukturze oraz o kapitałach własnych spółki, 

3) o ilości akcji lub udziałów Skarbu Państwa i ich ro­
dzajach, 

4) o przedmiocie przedsiębiorstwa spółki , 

5) o składzie osobowym władz zarządzających i nad­
zorczych, w tym o przedstawicielach Skarbu Pań ­

stwa, 

6) o dacie i podstawie udostępnienia akcji lub udzia­
łów Skarbu Państwa osobom trzecim oraz o stanie 
realizacji ich zobowiązań z tego tytułu wobec Skar­
bu Państwa, 

7) o toczących się postępowaniach sądowych lub in­
nych postępowaniach oraz o stosunkach umow­
nych mogących mieć wpływ na prawa i obowiązki 
Skarbu Państwa, w tym zwłaszcza o postępowa­
niach likwidacyjnych, upadłościowych i układo­

wych, 

8) o wyznaczonych terminach walnych zgromadzeń 
lub zgromadzeń wspólników. 

§ 7. 1. Minister Skarbu Państwa przejmuje akcje 
i udziały wraz z dokumentacją w terminach określo­
nych w załączniku nr 2 do rozporządzenia. 

2. Minister Skarbu Państwa może przejąć akcje 
i udziały wraz z dokumentacją w terminach wcześniej­

szych niż określone w załączniku nr 2, jeżeli z informa­
cji, o których mowa w § 6, wynika, że wymaga tego in­
teres Skarbu Państwa. 

3. Do przejęcia przez Ministra Skarbu Państwa akcji 
i udziałów od organów i jednostek, o których mowa 
w § 1 ust. 2, stosuje się odpowiednio przepisy 
§ 2- 5, z tym że o gotowości do przekazania akcji 
i udziałów organy i jednostki przekazujące są obowią­

zane, z zastrzeżeniem ust. 2, powiadomić Ministra 
Skarbu Państwa nie później niż na 14 dni przed upły­
wem terminów, o których mowa w załączniku nr 2. 

4. Organy i jednostki, o których mowa w § 1 ust. 2, 
cofną, na dzień przekazania, udzielone pełnomocnic­

twa do wykonywania praw z akcji i udziałów. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1997 r. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

Załączn iki do rozporządzenia Rady M inistrów 
z dnia 23 grudnia 1996 r. (poz. 791) 

Załącznik nr 1 

PROTOKÓŁ 

przekazania akcji/udziałów Skarbu Państwa, z których prawa wykonywał 

Działając na podstawie § .......... rozporządzenia ... .... ........ ..... . . 

Przekazujący ................. ... ....... ... ..... .... ..... ............................. ...... . 

reprezentowany przez ................... .... ......... ........ ..... .. ...... ..... ..... . 



Dziennik Ustaw Nr 157 - 3680 - Poz. 791 

działającego na podstawie ....... ..... .... .. .... ... ..... ... .... .. .. ... .. ...... .. ... ... ... .. . 

przekazuje 

a Przejmujący Minister Skarbu Państwa reprezentowany przez 

działającego na podstawie .. ......... .. .. ..... ....... ... .. ..... ... ....... ............. . 

przejmuje 

posiadane przez Przekazującego akcje/udziały w spółce ......................... z siedzibą w .......................... ................. .. 

zarejestrowanej w Sądzie Rejonowym w ............................ nr rejestru ........ w liczbie .. . seria .. ....... nr .................... . 

o wartości nominalnej (udziały w wysokości) stanowiących łącznie .......... ..... % (słownie: .................. .. .... ......... %) 

kap itału a kcyjnego/zakładowego spółki , które Skarb Państwa nabył na podstawie ........ .. ...................................... . 

Przejmujący stwierdza, że wydane mu zostały dokumenty akcji (odcinków zbiorowych akcji) świadectw 
depozytowych potwierdzające prawo do wyżej opisanych akcji (dotyczy spółek akcyjnych) . 

Wraz z przekazaniem akcji lub udziałów Przekazujący przekazuje teczkę z dokumentacją Spółki zawierającą 
dokumenty od nr 1 do nr .......... .. .. . 

Załącznik nr 2 

WYKAZ TERMINÓW PRZEKAZANIA AKCJI I UDZIAŁÓW SKARBU PAŃSTWA W SPÓŁKACH 
ORAZ DOKUMENTACJI SPÓŁEK, W KTÓRYCH PRAWA Z AKCJI LUB UDZIAŁÓW WYKONYWAŁY NACZELNE 

I CENTRALNE ORGANY ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ ORAZ ORGANY ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
I PAŃSTWOWE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE NIE POSIADAJĄCE OSOBOWOŚCI PRAWNEJ, 

O KTÓRYCH MOWA W § 1 UST. 2 ROZPORZĄDZENIA 

1. Naczelne i centralne organy administracji pań- 15. województwo kieleckie do 30.06.1997 r. 
stwowej , o których mowa w § 1 ust. 2 rozporządzenia, 16. województwo konińskie 
przekażą akcje lub udziały Skarbu Państwa oraz doku- 17. województwo koszalińskie 
mentację spółek w terminie do 30 czerwca 1997 r. z za- 18. województwo krakowskie 
strzeżeniem § 7 ust. 2 rozporządzenia . 19. województwo krośnieńskie 

20. województwo legnickie 
2. Państwowe jednostki organizacyjne nie posiada- 21. województwo leszczyńskie 

jące osobowości prawnej , o których mowa w § 1 ust. 2 22. województwo lubelskie 
rozporządzenia, przekażą akcje lub udziały oraz doku-

23. województwo łomżyńskie do 31.07.1997 r. mentację spółek w niżej wymienionych terminach, 
zgodn ie z położeniem siedziby spółki: 24. województwo łódzkie 

25. województwo nowosądeckie 

1. województwo warszawskie do 30.03.1997 r. 26. województwo olsztyńskie 

2. województwo bialskopodlaskie 27. województwo opolskie 

3. województwo b i ałostockie 
28. województwo ostrołęckie 
29. województwo pilskie 

4. województwo bielskie do 30.04.1997 r. 30. województwo piotrkowskie 

5. województwo bydgoskie 31. województwo płockie do 31.08.1997 r. 
6. województwo chełmskie 32. województwo poznańskie 
7. województwo ciechanowskie 33. województwo przemyskie 
8. województwo częstochowskie 34. województwo radomskie 
9. województwo elbląskie 35. województwo rzeszowskie 

36. województwo siedleckie 
10. województwo gdańskie do 30.05.1997 r. 37 . województwo sieradzkie 
11 . województwo gorzowskie 38. województwo skierniewickie 
12. województwo jeleniogórskie 39. województwo słupskie 
13. województwo kaliskie 40. województwo suwalskie 
14. województwo katowickie 41. województwo szczecińskie 



Dziennik Ustaw Nr 157 - 3681 - Poz. 791 i 792 

42. województwo tarnobrzeskie do 30.09.1997 r. 46. województwo włocławskie 
43. województwo tarnowskie 47. województwo wrocławskie 
44. województwo toruńskie 48. województwo zamojskie 
45. województwo wałbrzyskie 49. województwo zielonogórskie. 

792 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 grudnia 1996 r. 

w sprawie określenia przedsiębiorstw państwowych oraz jednoosobowych spółek Skarbu Państwa 
o szczególnym znaczeniu dla gospodarki państwa. 

Na podstawie art. 2a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 13 lip­
ca 1990 r. o prywatyzacji przedsiębiorstw państwo­
wych (Dz. U. Nr 51, poz. 298 i Nr 85, poz. 498, z 1991 r. 
Nr 60, poz. 253, Nr 111 , poz. 480, z 1994 r. Nr 121, 
poz 591 i Nr 133, poz. 685 oraz z 1996 r. Nr 90, poz. 405 
i Nr 106, poz. 496) zarządza się , co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) wykaz przedsiębiorstw państwowych o szczegól­
nym znaczeniu dla gospodarki państwa, stanowią­
cy załącznik nr 1 do rozporządzenia, 

2) wykaz jednoosobowych spółek Skarbu Państwa 
o szczególnym znaczeniu dla gospodarki państwa, 
stanowiący załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

§ 2. Ministrem właściwym, z którym ze względu na 
przedmiot działania spółki wymagane są uzgodnienia 
w sprawach składu rad nadzorczych i statutów spółek, 
jest: 

1) Minister Gospodarki - dla spółek wykazanych 

w poz. 1-107 załącznika nr 2 do rozporządzenia, 

2) Minister Transportu i Gospodarki Morskiej - dla 
spółek wykazanych w poz. 108-114 załącznika nr 2 
do rozporządzenia, 

3) Minister Łączności - dla spółek wykazanych w 
poz. 115- 117 załącznika nr 2 do rozporządzenia, 

4) Minister Finansów - dla spółek wykazanych w 
poz. 118-124 załącznika nr 2 do rozporządzenia. 

§ 3. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 29 października 1991 r. w sprawie określenia 
p rzedsiębiorstw państwowych o szczególnym znacze­
niu dla gospodarki państwa, których prywatyzacja wy­
maga zgody Rady Ministrów (Dz. U. Nr 99, poz. 441). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1997 r. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

Załączniki do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 23 grudnia 1996 r. (poz. 792) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU DLA GOSPODARKI PAŃSTWA 

1. Biuro Studiów i Projektów Łączności w Warszawie 
2. Biuro Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej w Warszawie 
3. Elektrownia Bełchatów w Bełchatowie 
4. Elektrownia Turów w Bogatyni 
5. Fabryka Wódek "Polmos" w Łańcucie 
6. Gdańska Stocznia Remontowa im. J. Piłsudskiego 

w Gdańsku 
7. Huta Cynku i Ołowiu Bolesław w M iasteczku Ślą­

skim 
8. Huta im. T. Sendzimira w Krakowie 
9. Huta Łabędy w Gliwicach 

10. Huta "Baiidon" w Katowicach 
11. Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki Siarkopol 

w Grzybowie 
12. Kopalnie i Zakłady Przetwórcze Siarki Siarkopol 

w Tarnobrzegu 
13. Kopalnie Surowców Skalnych w Zarębie 

14. Kopalnie Surowców Skalnych w Złotoryi 
15. Krakowskie Przedsiębiorstwo Przemysłu Spi rytu­

sowego i Drożdżowego "Polmos" w Krakowie 
16. Lubelskie Zakłady Przemysłu Spirytusowego 

i Drożdżowego "Polmos" w Lublinie 
17. Lubuska Wytwórnia Wódek Gatunkowych 

" Polmos" w Zielonej Górze 
18. Łódzkie Zakłady Przemysłu Spirytusowego 

"Polmos" w Łodzi 
19. Łużyckie Kopalnie Bazaltu w Lubaniu 
20. Mazowiecka Wytwórnia Wódek Drożdży 

"Polmos" w Józefowie 
21. Huta "Częstochowa" w Częstochowie 
22. Poczta Polska w Warszawie 
23. Podlaska Wytwórnia Wódek "Polmos" w Siedl­

cach 
24. Polska Żegluga Morska w Szczecinie 


